
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                                   

от 18.06.2024 № 161 
 (принято на очередной тридцать пятой 

сессии Собрания депутатов Себежского 

района седьмого созыва) 

г. Себеж 
 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Себежского района от 

08.06.2023 № 128 «Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального 

образования «Себежский район» 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами 

Псковской области от 30.07.2007 №700-ОЗ «Об организации муниципальной 

службы в Псковской области» (с изменениями от 07.12.2023), от 06.11.2019 

№1985-ОЗ «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в Псковской области», статьей 34 Устава 

муниципального образования «Себежский район», Собрание депутатов 

Себежского района решило: 

1. Изложить в следующей редакции: 

1.1. Пункт 3.4. «Денежное поощрение» раздела III. «Виды, размеры 

ежемесячных выплат муниципальным служащим»: 

«3.4. Денежное поощрение устанавливается в кратном размере от 

должностного оклада муниципального служащего и выплачивается ежемесячно 

в составе денежного содержания: 

№ 

п/п 

Наименование должности 

муниципальной службы 

Ежемесячное денежное 

поощрение (в кратном 

размере от должностного 

оклада) 

2 Первый заместитель Главы Администрации 

района 

4,0-7,0 

3 Заместитель Главы Администрации района 4,0-7,0 

4 Управляющий делами в Администрации 1,0-6,0 

consultantplus://offline/ref=0783CB562CF0C35E63464F675849A2D4B2B61E269DE443B6EAC12DD71320026F0ED915DCC359DC6E3AE3C037F1AE310F8F5FF90E7B0DCA80PChAI


 2 

№ 

п/п 

Наименование должности 

муниципальной службы 

Ежемесячное денежное 

поощрение (в кратном 

размере от должностного 

оклада) 

района 

5 Начальник управления, председатель 

комитета, (органа местного самоуправления 

в районе) 

1,0-6,0 

6 Начальник управления, председатель 

комитета, начальник отдела в 

Администрации района 

1,0-6,0 

7 Заместитель начальника управления, 

председателя комитета (органа местного 

самоуправления в районе)  

1,0-5,5 

8 Заместитель начальника управления, 

председателя комитета, начальника отдела в 

Администрации района 

1,0-5,5 

9 Начальник отдела в составе управления, 

комитета в Администрации района  

1,0-5,5 

10 Консультант 1,0-4,5 

11 Главный специалист 1,0-4,5 

12 Ведущий специалист 1,3-4,0 

13 Специалист 1 категории 1,3-4,0 

14 Специалист 2 категории 1,3-4,0 

15 Специалист 1,3-4,0 

 

 Размер денежного поощрения муниципальному служащему 

устанавливается по следующим критериям: 

а) профессиональное и компетентное исполнение должностных 

обязанностей; 

б) своевременное и качественное исполнение поручений, плановых 

заданий, а также иных поручений в соответствии с должностными 

обязанностями; 

в) стаж работы; 

г) степень важности и ответственности принимаемого решения 

муниципальным служащим. 



 3 

Конкретный размер денежного поощрения утверждается актом 

муниципального образования.». 

 1.2. Подпункт 4 пункта 4.3. «Единовременное поощрение за безупречную 

и эффективную муниципальную службу» раздела IV. Виды, размеры иных 

дополнительных выплат муниципальным служащим»: 

«4) При поощрении Президента Российской Федерации (благодарность 

Президента Российской Федерации), федеральных органов государственной 

власти и региональных органов исполнительной власти в размере двух 

должностных окладов с надбавкой к должностному окладу за классный чин по 

замещаемой муниципальной должности в текущем месяце, в котором 

производится начисление;». 

 1.3.Пункт 5.2. раздела V. «Формирование фонда оплаты труда»: 

«5.2. В фонде оплаты труда муниципальных служащих учитываются 

средства, предусмотренные в составе субвенций из соответствующих бюджетов 

на оплату труда муниципальных служащих, осуществляющих отдельные 

государственные полномочия, переданных органам местного самоуправления». 

 2.Исключить пункт 5.3. раздела V «Формирование фонда оплаты труда».  

 3.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2024 года. 

 4.Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 5.Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

Себежского района «Призыв» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Себежский район» в сети «Интернет». 

 

Председатель Собрания депутатов                                                        Г.Н. Таракин 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Терехова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 
 


